
9

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении 18 мая 2018 года  повторного открытого аукциона по продаже объекта недвижимости

Продавец и его юридический адрес: торгово-производственное унитарное предприятие «Металлурторг», г. Жлобин,  247210, Гомельская область,
 ул. Промышленная, 37, тел. (02334) 5-63-61, 5-60-65, тел./факс (02334) 5-40-83.

№ 
лота

Наименование и адрес объектов (лота)
Краткая характеристика объектов 

(лота)

Площадь 
занимаемого 
земельного 

участка, га

1

Капитальное строение: одноэтажное кирпичное здание универсама «Днепровский» с подвалом 
на восемь рабочих мест, инв. № 320/С-17765; сооружение благоустройства, инв. № 320/С-
34840; площадка бетонная для мусорных контейнеров, инв. № 320/С-34982; пожарно-охранная 
сигнализация; теплосчетчик ТЭМ-05М; кондиционер FUJI RD-30R; кондиционер FUJI RD-30R; 
кондиционер FUJI RD-30R; кондиционер FUJI RD-30R; кондиционер кассетный GENERAL GLIMATE 
6С/LV-4036HR; кондиционер кассетный GENERAL GLIMATE 6С/LV-4036HR; пожарная сигнализа-
ция; кондиционер ASIATEC AS-24R; теплосчетчик ТЭМ-104-2dy 15/15;  охранная сигнализация; 
многолетние насаждения (13 штук), расположенное по адресу: Гомельская область, г. Жлобин, 
ул. Карла Маркса, 2

Назначение объекта – 
здание специализированное 

розничной торговли, общая площадь 
капитального строения 2 157,3 кв. м

0,4968

Начальная цена продажи объекта (лота) с НДС (снижена на 10 %) 1 273 045 руб. 66 коп.

Задаток  127 304 руб. 57 коп.

Ранее опубликовано извещение в газетах «Новы дзень» от 27.03.2018 г., 

«Гомельская праўда» от 31.03.2018 г., «Звязда» от 29.03.2018 г.

Аукцион состоится 18 мая 2018 г. в 11.00 по адресу: г. Жлобин, Петров-

ского, 45, 2-й подъезд.

Аукционные торги проводятся в соответствии  с действующим законо-

дательством Республики Беларусь и Положением о порядке организации и 

проведения аукционов, утвержденным организатором аукциона.

Организатор торгов – коммунальное унитарное предприятие по опера-

циям с недвижимым имуществом «Жлобинский центр управления районной 

коммунальной собственностью», 247210, Гомельская область, г. Жлобин, 

Петровского, 45, 2-й подъезд, тел./факс (+375 2334) 3-16-16, 3-14-08.

Документы принимаются по адресу: г. Жлобин, ул. Петровского, 45, 2-й 

подъезд  по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по 16 мая 

2018 г. включительно. 

Задаток вносится на расчетный счет КУП «Жлобинский центр управления 

районной коммунальной собственностью» № ВY29АКВВ 30120065300133200000 

в ОАО «АСБ Беларусбанк», БИК АКВВВY21312, УНН 490317354 со следующей 

формулировкой «Задаток для участия в аукционе».

Аукцион состоится при наличии не менее двух участников. Не допускается 

продажа по начальной цене. Если аукцион признан несостоявшимся в силу 

того, что заявление на участие в нем подано только одним претендентом, 

предмет аукциона продается этому претенденту при его согласии по началь-

ной цене, увеличенной на 5 процентов.

До проведения аукциона с участниками заключается соглашение, в кото-

ром предусмотрены права и обязательности сторон в процессе подготовки 

и проведения аукциона,  в том числе и размер штрафа, уплачиваемого 

участником, выигравшим торги, но отказавшимся или уклонившимся от 

подписания протокола и (или) договора, оформляемого по результатам аук-

циона (конкурса), и (или) возмещения затрат на организацию и проведение 

аукциона; участниками, отказавшимися объявить свою цену за предмет аук-

циона в случае, когда такое объявление предусмотрено законодательством, 

в результате чего аукцион признан нерезультативным. 

Победитель торгов обязан:

– в течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения аукциона внести на 

расчетный счет КУП «Жлобинский центр управления районной коммунальной 

собственностью» вознаграждение по результатам аукциона в размере 4 % 

от начальной цены проданного объекта и 5% от суммы превышения цены 

продажи объекта над начальной ценой, но не менее суммы фактических 

расходов.

– в течение 10 календарных  дней с даты подписания протокола аукциона 

заключить договор купли-продажи;

– в течение 10 календарных дней с момента заключения договора купли-

продажи произвести оплату;

– в течение 3 рабочих  со дня  проведения аукциона  произвести оплату 

за публикацию извещения, а также расходов по оплате за оказанные услуги 

по оценке имущества на расчетный счет продавца.

Телефоны организатора аукциона: (02334) 3 14 08.

Телефоны продавца для справок: тел.: (02334) 5 46 19, 5 60 65, факс 

(02334) 5 40 83

Руденский сельский исполнительный комитет Пуховичского района Минской области повторно 
проводит открытый аукцион по продаже  земельного участка, расположенного в Руденском сельсовете, 

в частную собственность гражданам Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома

№

Лота

Адрес земельного участка,

кадастровый номер
Площадь (га) Наличие инженерных сетей

Начальная цена 

(рублей)
Затраты Задаток (рублей)

1
д. Островы, ул. Дачная, 12

624485704101000068
0,1500 Сети электроснабжения 4 875,00 1 579,18 487,50

Аукцион состоится 24 мая 2018 года в 10.00 по адресу: г. п. Руденск, ул. Ленинская, д. 17  Пуховичского района Минской области.    

Заявления на участие и необходимые документы принимаются до 19 мая 2018 года до 17.00 по вышеуказанному адресу. 

Контактные телефоны: (801713) 5-32-80, 5-32-75, 5-31-80.

Расходы по организации и проведению аукциона, затраты на публикацию информационного сообщения подлежат возмещению победителем аукциона  

РЕЗУЛЬТАТЫ РОЗЫГРЫША 
ЦЕННЫХ ПРИЗОВ 

СРЕДИ УЧАСТНИКОВ 

РЕКЛАМНОЙ ИГРЫ

«ПУТЕШЕСТВИЕ В ЧИСТОТУ!»
1. Сведения об организаторе.

Частное торговое унитарное предприятие «ЗападХимТорг» (Далее Ор-

ганизатор).

УНП 590828925. Зарегистрирован решением Гродненского облиспол-

кома от 16.01.2008 г. № 2-р. Регистрационный номер в Едином государ-

ственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

№ 590828925.

Местонахождение Организатора: ул. Комсомольская, д. 42А, к. 1, 

231335, Гродненская область, Ивьевский район, аг. Липнишки, Республика 

Беларусь.

Почтовый адрес: ул. Каховская, д. 70а, пом. 8, 220068, г. Минск.

2. Наименование рекламной игры: «Путешествие в чистоту!», прово-

дилась в соответствии с условиями Правил, с соблюдением требований зако-

нодательства Республики Беларусь без взимания с участников игры платы.

3. Территория проведения: Дискаунтеры «Остров чистоты» на терри-

тории Республики Беларусь.

4. Сроки проведения: 16.03.2018 г. – 30.06.2018 г. (включая период 

розыгрыша и вручения призов).

5. Место и дата проведения розыгрыша: 3 мая 2018 года, г. Минск, 

ул. Сторожовская, д. 15, комната переговоров 

6. Государственная регистрация РИ: Свидетельство № 3220 о государ-

ственной регистрации рекламной игры «Путешествие в чистоту», зарегистри-

рованной 6 марта 2018 г. Министерством антимонопольного регулирования 

и торговли Республики Беларусь.

7. Количество участников РИ: В розыгрыше участвовало 11 214 участ-

ников игры. По итогам игры «Путешествие в чистоту!», разыгрывается 

призовой фонд, сформированный за счет собственных средств Организатора 

игры. За время проведения рекламной игры призовой фонд был разыгран 

полностью.

8. Порядок проведения розыгрыша: Определение выигрышных номе-

ров получателей призов происходит путем случайного вытаскивания анкет 

из барабана лототрона. В целях контроля над объективным проведением 

розыгрыша была создана Комиссия. Комиссия ознакомлена с порядком 

проведения розыгрыша призового фонда, произвела проверку лототрона 

и анкет участников.

9. Состав призового фонда:

№ 
п/п

Наименование
Кол-
во, 
шт.

Цена 
за ед., 

бел. руб. 
с НДС

Всего, 
бел. руб. 

с НДС

1 Сертификат подарочный на туристические 
услуги ОДО «ИНТЕРСИТИ» (срок действия 
до 14.02.2019 г.)

В том числе денежное вознаграждение:

1 5000

728,9

5000

728,9

2 Смартфон Apple Phone X 64GB Space Grey 
(Demo), model A1901 3D068Z/A

В том числе денежное вознаграждение:

5 2790,00

398,67

13950,00

1993,35

3 Стиральная машина Zanussi ZWSG7101V

В том числе денежное вознаграждение:
20

555,00

64,7

11100,00

1294,00

4 Наборы бытовой химии, включающие сле-
дующие продукты:

1. «Losk» средство моющее синтетическое 
4500 г. Сенсетив Актив-Займ 6 Нежность 
Ромашки

2. «Persil» средство моющее синтетическое 
универсальное 4500 г. 360 градусов Ком-
плит Солюшн Колор свежесть вернеля 

3. «Vernel» кондиционер для белья 910 мл. 
Свежесть Прованса концентрированный

4. «Ласка» средство для стирки жидкое 
3000 мл. Цвет (Восстановление 3D)

30 36,624 1098,72

В ходе розыгрыша определены следующие анкеты получателей призов:

Результаты розыгрыша:

Сертификат подарочный на туристические услуги ОДО «ИНТЕРСИТИ» 
(срок действия до 14.02.2019 г.), стоимостью 5000 белорусских рублей

№ п/п № Кассового чека Фамилия Имя Отчество

1 135/193 Павлович Ольга Владимировна

Смартфон Apple Phone X 64GB Space Grey (Demo), model A1901 

3D068Z/A, стоимостью 2790,00 белорусских рублей

№ п/п № Кассового чека Фамилия Имя Отчество

1 16/129 Ланин Олег Павлович

2 147/125 Комяк Александр Владимирович

3 25/144 Сухаревская Марина Александровна 

4 425/100 Майорова Дина Владимировна

5 63/136 Орсич Александр Александрович

Стиральная машина Zanussi ZWSG7101V стоимостью 555,00 бело-

русских рублей

№ п/п № Кассового чека Фамилия Имя Отчество

1 186/126 Машкович Дмитрий Владимирович

2 45/144 Толок Анатолий Аркадьевич

3 65/52 Янченко Светлана Александровна

4 29/121 Поляк Елена Валерьевна

5 24/70 Пинталюшко Татьяна Владимировна

6 91/108 Немченя Анна Викторовна

7 122/101 Адамова Ольга Петровна

8 59/105  Бородич Ирина Сергеевна

9 155/108 Левковец Ольга Николаевна

10 210/177 Артеменко Ирина Александровна

11 63/141 Ковалева Анна Викторовна

12 21/120 Рудковская Светлана Григорьевна

13 167/31 Иванцова Марина Анатольевна

14 224/159 Король Алина Сергеевна

15 142/93 Елага Анна Владимировна

16 506/99 Атрошкин Андрей Михайлович

17 136/109 Зелинская Наталья Васильевна

18 46/96 Столпец Александр Болеславович

19 88/149 Бузюк Марина Владимировна

20 85/199 Безручко Валентина Федоровна

Наборы бытовой химии, включающие следующие продукты: «Losk» 

средство моющее синтетическое 4500 г. Сенсетив Актив-Займ 6 Неж-

ность Ромашки; «Persil» средство моющее синтетическое универсальное 

4500 г. 360 градусов Комплит Солюшн Колор свежесть вернеля; «Vernel» 

кондиционер для белья 910 мл. Свежесть Прованса концентрированный; 

«Ласка» средство для стирки жидкое 3000 мл. Цвет (Восстановление 3D), 

стоимостью 36,624 белорусских рублей

№ п/п № Кассового чека Фамилия Имя Отчество

1 68/140 Шавель Екатерина Александровна

2 38/141 Кузьмич Татьяна Анатольевна

3 66/99 Алехина Татьяна Александровна

4 111/158 Толкач Наталья Николаевна

5 56/27 Лепейко Екатерина Петровна

6 82/154 Давыденко Светлана Николаевна

7 41/123 Рудько Елена Владимировна

8 198/98 Гераськова Елена Александровна

9 132/27 Швец Дмитрий Владимирович

10 8/59 Хведченя Ирина Петровна

11 158/125 Нагорная Анна Болеславовна

12 151/85 Шайкова Елена Николаевна

13 51/64 Болтрукевич Ольга Валентиновна

14 41/66 Драгун Татьяна Олеговна

15 92/53 Савчик Ольга Николаевна

16 98/40 Трибуналова Наталья Владимировна

17 15/115 Павельчук Светлана Сергеевна

18 381/84 Кучинская Ольга Викторовна

19 157/126 Арешко Константин Иванович

20 9/56 Булыгина Светлана Николаевна

21 203/214 Грекул Ольга Владимировна

22 56/114 Журавлев Александр Геннадьевич

23 58/130 Потершук Екатерина Владимировна

24 44/89 Соколовская Марина Ивановна

25 190/40 Устюшков Иван Владимирович

26 72/159 Самусевич Ольга Анатольевна

27 72/84 Карпук Светлана Витальевна

28 19/157 Голуб Елена Дмитриевна

29 96/194 Гнуда Екатерина Ивановна

30 204/171 Пикуза Светлана Николаевна

Телефоны для справок: городской телефон 8 (017) 335 07 06 с 10.00 

до 17.00 в рабочие дни. 

Полные правила рекламной игры «Путешествие в чистоту!» были 

опубликованы в газете «Звязда» от 13 марта 2018 г. и на сайте www.ostrov-

chistoty.by

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
извещает о повторном открытом аукционе по продаже 

имущества изъятого, арестованного и (или) обращенного 
в доход государства

Лот № 1. Административное здание с инв. № 631/C-13805. Назначение: 
здание административно-хозяйственное. Составные части – двухэтажное 
кирпичное административное здание с холодной пристройкой; Г. п. – 1973. 
Этажность – 2. Общая площадь – 685,4 кв.м. Адрес: Минская обл., Вилейский 
район, г. Вилейка, пер. Колхозный, д. 11. Земельный участок с кадастровым 
номером 621350100005000936, пл. 6,9912 га. Назначение – земельный уча-
сток для обслуживания зданий и сооружений. Право постоянного пользова-
ния. На земельном участке находятся иные объекты, не выставляемые на 
аукцион. Земельный участок делимый. Формирование отдельного земельного 
участка под Объект недвижимости осуществляется Победителем аукциона 
(Претендентом на покупку) самостоятельно. Переход права на земельный 
участок осуществляется в соответствии с действующим законодательством 
Республики Беларусь. 

Начальная цена продажи – 145 800,00 бел. руб. 
Задаток – 14 580,00 бел. руб.

Лот № 2. Одноэтажное кирпичное здание Городиловского сельского клуба 
с инв. № 630/C-59308. Назначение: здание специализированное культурно-
просветительного и зрелищного назначения. Составные части – блоч-
ный подвал, кирпичная мансарда, кирпичная терраса, бетонный тротуар; 
г. п. – 1970. Этажность – 1. Общая площадь – 419,4 кв. м. Адрес: Минская обл. 
Молодечненский р-н, Городиловский с/с, д. Городилово. Обременения: Арест. 
Постановление Главного следственного управления СК Республики Беларусь 
«О наложении ареста» от 03.12.2012 № б/н. Арест будет снят в соответствии 
с действующим законодательством Республики Беларусь после реализации 
Объекта с публичных торгов. Земельный участок с кадастровым номером 
623880803601000066, пл. 0,1100 га. Назначение – земельный участок для 
содержания и обслуживания здания Городиловского сельского клуба. Право 
аренды по 08.08.2021. Переход права на земельный участок осуществляется 
в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь. 

Начальная цена продажи – 12 852,00 бел. руб. 
Задаток – 1 280,00 бел. руб.

Лот № 3. Гараж с инв. № 600/D-37813. Назначение: помещение транспорт-
ного назначения. Г.п. – 1987. Этажность – 2 (с подвалом). Общая площадь – 
44,7 кв. м, в т. ч. площадь подвала – 21,40 кв. м. Адрес: Минский район, 
гаражный кооператив «Михановичи» Минский район, 4, ряд 7. Обременения: 
1. Арест. Постановление КГБ о наложении ареста на изолированное поме-
щение от 17.10.2014 № б/н. Арест будет снят в соответствии с действующим 
законодательством Республики Беларусь после реализации Объекта с пу-
бличных торгов (торгов). 2. Запрещение. Постановление о наложении запрета 
ОПИ ГУЮ Мингорисполкома от 23.12.2014 № 7-7377/13. 

Начальная цена продажи – 4 410,00 бел. руб. 
Задаток – 440,00 бел. руб.

Лот № 4. Жилой дом с инв. № 600/C-106. Назначение: здание одноквартир-
ного жилого дома. Составные части – двухэтажный бревенчатый жилой дом 
с верандой  – 1, баней – 2, террасой  – 3. Г. п. – 2004. Этажность – 2. Общая 
площадь – 250,3 кв. м. Адрес: Минский район, Петришковский с/с, д. Шубники, 
д. 55. Обременения: Арест. Постановление следователя управления КГБ 
Республики Беларусь по г. Минску и Минской области от 25.02.2011 № б/н «О 
наложении ареста». Арест будет снят в соответствии с действующим законо-
дательством Республики Беларусь после реализации Объекта с публичных 
торгов. Земельный участок с кадастровым номером 623685709601000284, 
пл. 0,1527 га. Назначение – земельный участок для строительства и обслу-
живания жилого дома. На праве пожизненного наследуемого владения. 
Обременение: водоохранная зона ручья № 1, пл. 0,1527 га. 

Начальная цена продажи – 167 304,07 бел. руб. 
Задаток – 16 730,00 бел. руб.

Лот № 5. Гараж с подвалом с инв. № 612/D-16658. Назначение: гараж 
с подвалом. Г. п. – 1994. Этажность – 2. Общая площадь – 58,1 кв. м, 
в т. ч. площадь подвала – 22,5 кв. м. Адрес: г. Жодино, ул. Брестская, ГК 
№ 31, гараж № В-54. Обременения: Арест. Постановление УСК Республики 
Беларусь по Минской области Жодинского городского отдела от 07.05.2015 
№ 6/20-2876 «О наложении ареста». Арест будет снят в соответствии с 
действующим законодательством Республики Беларусь после реализации 
Объекта с публичных торгов. 

Начальная цена продажи – 11 432,91 бел. руб. 
Задаток – 1 140,00 бел. руб.

Лот № 6. Гараж с инв. № 500/D-38026. Назначение: помещение транспорт-
ного назначения. Г. п. – 1997; Общая площадь – 17,3 кв. м. Адрес: г. Минск, 
ул. Гурского, д. 38А, пом. 168. 

Начальная цена продажи – 7 056,00 бел. руб.
 Задаток – 700,00 бел. руб.

Лот № 7. Капитальное строение (незавершенный не законсервированный 
строительством объект), расположенный на земельном участке с кадастро-
вым номером 623685206101000064, площадью 0,1668 га. Адрес: Минский р-н, 
д. Острошицкий Городок, участок № 92, пл. 0,1668 га. Назначение земельного 
участка – строительство и обслуживание жилого дома. Право собствен-
ности. Обременения: арест. Постановление ГУВД Мингорисполкома МВД 
Республики Беларусь от 15.07.2008 № б/н. Арест будет снят в соответствии 
с действующим законодательством Республики Беларусь после реализации 
Объекта с публичных торгов (торгов). 

Начальная цена продажи – 64 165,50 бел. руб. 
Задаток – 6 410,00 бел. руб.

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае, если аукцион признан несостояв-
шимся в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только 
одним участником и он согласен приобрести Объект (Объекты) по началь-
ной цене, увеличенной на 5% (пять процентов), – Претендент на покупку 
обязан оплатить полную стоимость приобретенного на аукционе Объекта 
(Объектов) не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания 
протокола аукциона.
2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Органи-
затору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение открытого 
аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней с 
момента подписания протокола о результатах аукциона.
3. Переход права собственности на приобретенный на аукционе Объект (Объ-
екты) недвижимости осуществляется в соответствии с законодательством 
Республики Беларусь.
4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, уста-
новленные законодательством Республики Беларусь для Победителя аук-
циона

Аукцион состоится 29.05.2018 г. в 11.00 по адресу: Республика 
Беларусь, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 4. Шаг аукциона – 5 %

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организатора 
аукциона ino.by.
Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО 
«БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, BIC банка 
BPSBBY2X.
Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. На-
значение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже имущества 
(Лот № __), проводимом 29.05.2018.
Организация и проведение аукциона осуществляются в соответствии с дей-
ствующим законодательством Республики Беларусь.
Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. Минске, 
ул. Комсомольская, 11, каб. 7 в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00. 
Окончание приема заявлений – 25.05.2018 в 11.00. Участник, желающий 
участвовать в аукционе в отношении нескольких лотов, вносит задатки в 
размере, установленном для каждого из лотов

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 550 09 52, 
8 (029) 550 09 59, 8 (029) 356-90-03  • www.ino.by  • torgi@ino.by

Считать недействительными утерянные ЗАО «СК «Белросстрах» 

бланки квитанций и страховых полисов:

– квитанции о приеме наличных денежных средств (страховых взносов) 

формы 1-СУ серии СВ №№ 0194364, 0202981, 0542273, 0542275, 0549529, 

0561811, 2261682, 2261685, 2261686, 2261694, 2261696, 2264898, 2270469, 

2270476;

– полисы «Добровольное страхование наземных транспортных средств 

(авто-каско)» формы 2РН, 2РП серии АК № № 0133103, 0133115, 0135299, 

0136880, 0136884;

– полисы «Добровольное страхование от несчастных случаев и болезней 

на время поездки за границу» формы 2РН, 2РП серии БИ №№ 1598603, 

1598606, 1659809, 1659810;

– полис «Добровольное страхование от несчастных случаев» формы 

2РН, 2РП серии НС № 0030547.

УНП 100782388

55ВТОРНИК, МАЙ 8, 2018


